MESS)-und VERANSFALTUNGSGESELLSCHAFI Magdeburg Gbl 1, Magdebutg

Bilanz ziun 31. Dezember 2016

il

A, Anlngevermibigen

imnusterielle Verméogensgepenstiinde

i pehtich erworbene gewerhliche Sehatzeechte nnd
ihnliche Rechie und Werte sowice Lizenzen an solehen
“(‘(‘llh?ll Illl(( Werlen

Swchanlagen

]

2

3
1.

Grundstiicke, grandstiicksgiciche Rechee und Bawen
cingchliclich der Baen aul tremden Grandstileken
Technisehe Anfagen und Masclinen

Andere Anlagen, Betvichs: wid Gesehéiftsausstatiung
Anlagen i Bau

HE. Pinanzankigen
Sunstige Ansteihungen

Gmlnufvermigen
Vorrilte
Waren

Fordervngen nad sonstige Vermigenspesenstiind

HE Kassenbestand und Guthalsen bei Kreditinstituien

L.
2
3.

Porderungen ans Liclerungen ad Leistungen
Forderangen gegen Gesellscliafies
sSonstige Vermgensgepenstinde

e SRRSO

ALl f
(Y

_07.8106,27

7.318.,9139,31
148.308,21
447.951,09

12.818.0:

207911215

1.593,70

515,495,229
115,062,418

e e i s i

Anlage It

7.800.580.77
F25.719,39)
472,943,208
15.52.1,62)

1.810,48

ABL870,27
0,00

A, Figenkapital
L Gezeichnetes Kapital
1. Vodustvorinag,
. Jahwesitberschiuss
3. Sonderposten iy Investitionszuschilsse
G, Itlckstellungen
L Ruwckstelhmpen10r Pensionen wad
dheliche Varpllichtongen
2. Stenesritekstellungen
3. Senstige Rickstellungen
. Verbindlchielten
1. Verbindlichkeiion gegenitber Kreditinstingen
2. Erhahiene Anzahlungen auf Bestellungen
3. Verbindlichkeiten aus Licferungen und Leistungey
4. Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellsehaltern
5, Sonstige Verbindlichkeien
K. Ree ziahy ) 0

31122016 |
&
7.715.000,00
LRG99

4172.422,29|
3.207.

Aunlage 11

Antrge £/7

. LBI9.070,06|
2407.74,00 200,2:33,00
44.607,00) 14.607,00
_AB0,00]  402.011,00
721.761,00 " 646.851,00,

16.2107.834,87
14074 1,84
505, 160,65
SO 136,44
Rz 5

. B
CB50.613,62,
23351683

17.174.190,43
23.1:37,69
374,94
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MESSE- und VERANSTALTUNGSGESELLSCHAFT MAGDEBURG GmbH,

Magdeburg

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2016

%7/4‘/55 47{

Anlage Il

2016 20153 '
£ €
1. Umsartzeridse 9.013.385,56 7.638.427 57
Z. Sonstige betriebiiche Ermége 2.755.398,58 3.665.744.73
11.778.784,54] 11.324.172.30
3. Materialaufivand '
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfts- und Bewriebsstoff 2901921 16.206,57
bj Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 2.645.224,63 2.257.569,00
2.679.143,84 2.313.805,57
4. Personalaufivand
a) L&hne und e_h_‘"'"cr | 294445327 2.742.571,20
b} Soziale Abgaben und Aufendungen fir Alrersversorgun: 747.161,03 £48.188,31
{Gavon fiir A_.br\xe sorgung £ 144.396.39; ’
Vorjahr £ 94.269,70)
3.691.614,30 3.390.758.51
5. Absehreibungen auf immat ‘

Anlagevermdgens und SaCz ! 715.266,10 695.551,72
€. Sonstige betriebliche A.Lf“ren | 3.949.217,29 3.630.379,98
7. Erwige aus Auslethungen d 602.4£8,48 §19.689,66
&. Sonstige Zinsen und ahr..A 865,54 £.5186,20
9. Zinsen und dhnliche hu;»\.'encungen 805.638,52 884.868,40

10. Ergebnis nach Steuern . 541,058,351 1.031.014,98
11. Scnstige Steuern 123.638,22 123.636,47
{12. Jahrestiberschuss 417.422,29 907.378,51




